
CYKLISTICKÝ KLUB  
TEAM BIKE BŘEZOVÁ o.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
v 
 

soutěžním  roce  2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 1 - 

Vážení příznivci cyklistiky všech druhů. 

 

Konec kalendářního roku 2009 nám dává možnost prezentovat výsledky naší činnosti 

a zároveň načrtnout obrysy sportovních plánů klubu pro rok 2010, aniž bychom byli 

podezříváni z nepatřičného narcismu.   

 

A ve kterých oblastech členové našeho cyklistického klubu v právě končícím roce 

2009 zanechali nesmazatelnou stopu? Závodili jsme, „bicyklovali jsme se“ jen tak pro 

potěchu, přivítali jsme Vás na našich závodech a hlavně jsme se snažili vytvořit našim členům 

a dalším cyklistům podmínky pro provozování tohoto krásného sportu. 

 

     

 

Hodnoceno z hlediska počtu členů, který dosahuje čísla více než 70, je zřejmé, že 

počáteční boom růstu členské základny máme již za sebou a nyní nastal čas nekonečného boje 

v ostré konkurenci jiných možností využití volného času. Proto je příjemné konstatovat, že 

v příštím roce přivítáme ve svém středu několik 

žáčků a žaček a věříme, že se jim u nás bude 

líbit a najdou zalíbení v poctivém sportu, jakým 

cyklistika bezpochyby je.  

 

Pokud jsme si pro rok 2009 vytyčili cíl 

nahradit růst kvantitativní růstem kvalitativním, 

potom se nám tento cíl podařilo naplnit mírou 

vrchovatou. Závodili jsme nejen v našich 

tradičních disciplínách, jakými jsou horská 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 2 - 

kola a silnice, ale naši mladší členové našli odvahu a postavili se soupeřům na dráze 

velodromu či na cyklokrosových tratích. Aby toho nebylo málo, někteří z nás si opravdu 

nedají pokoj a jen co skončí cyklistická sezóna, už se trápí na běžeckých okruzích a s prvním 

sněhem soupeří v lyžařských stopách.  

Přestože počet členů, kteří bojovali v našich dresech a počet závodů, v jejichž 

výsledcích figurovali naši závodníci, nedoznaly oproti roku 2008 výrazných změn (viz. graf 

č.1), v celkovém počtu startů je zaznamenáván trvalý růst (viz graf 2). Z hlediska podílu 

jednotlivých disciplín je zřejmé, že dominantní roli stále hrají horská a silniční cyklistika. 

 

Graf 1 - Závody a 
závodníci 

0

10

20

30

40

50

60

70

Počet závodníků Počet závodů

2007 2008 2009

 

Graf 2 - Účast na 
závodech

0

50

100

150

200

250

Počet
startů

celkem

Silniční
starty

MTB
starty

Ostatní
starty 

2007 2008 2009

 

Jestliže v účasti na závodech jsem v této sezóně potvrdili trvalý růst, potom, 

hodnoceno dosaženými výsledky, se rok 2009 nesmazatelně zapíše do historie našeho klubu a 

bude opravdu velmi těžké „supersezónu 2009“ v dalších letech zopakovat. Však 109 umístění 

„na bedně“ v právě končícím roce nám dává právo být na značku TBB patřičně hrdí. A pokud 

cyklisté zahrnují do svého curriculum vitae pouze vítězství, potom celkový počet našich 

triumfů dosáhl úctyhodného čísla 51, což představuje vítězství z téměř každé čtvrté účasti. 

Podrobnosti jsou zřejmé z grafu 3.  



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 3 - 

Graf 3 - Umíst ění 
na bedn ě

0

10

20

30

40

50

60

Zlato Stříbro Bronz

2007 2008 2009

    

V neposlední řadě, s ukončením Karlovarského poháru 2009 závodů horských kol 

poskytl Krajský svaz cyklistiky k dispozici souhrnnou statistiku výsledků závodu poháru a 

opravdu potěšujícím faktem je zjištění, že náš cyklistický klub v hodnocení všech 

cyklistických klubů Karlovarského kraje obsadil celkové druhé místo, hodnoceno počtem 

získaných medailí v období let 2003 – 2009 (viz tabulka). 

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 Celkem 

Klub - pořadí 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 

Ašští bajkeři 2 3 1 5 4 1   2   3 9 3 13 12 15 11 16 16 15 11 13 155 

Team bike Březová 3 3 1 1 8 7 1 3 8 1 5 5 3 2 2 3 12 6 17 12 10 113 

Cyklo team Ostrov       3   1 5 1 1   2 4 5 7 1 11 13 6 13 13 8 94 

TRI Cheb       15 6 6 5 9 11 5 4 3 1 7 2 4 2   4 2   86 

Profi sport Fiala Cheb 1 1   12 8 7 1 6 6 6 1 4 1   1 6 3 2 3 4 3 76 

TJ Slavia Karlovy Vary 2   1   3 4       10 4 3 1 2 1 9 5 2 4 7 5 63 

CK Hnízdil Kadaň       8     3 5   6 2   3 3 1 4 2 1 7 5 1 51 

Cyklo sport Cheb 3 1   3 5 10 11 4 5 2 1           3 1       49 

TJ Plamen Chodov         1 1     2 1 3 4 2 1 4 1 2 6 7 8 3 46 

ZS COXYS DOMO             5 3 1   2 1 1 2 2 5 2 4 6 4 3 41 

MCB Sokolov       1 2 2 1 3   3   2 2   1 1 1 3 2 2   26 

BISHOP Cheb       5 2   6 2 1   1 1       3     2   1 24 

ESKA Cheb       1 2 2 1 1   1 2 1 1 2       3     3 20 

  

Závodní tým, jehož členové se o výborné výsledky převážně zasloužili, nastupoval 

v sezóně 2009 v tomto složení: 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 4 - 

• mládež – Petra Janusová, Pavel Kodl ml.,Václav Viktorin, Robert Vokáč, David Mašek 

• muži – Radovan Fišer, Martin Imrich, Lukáš Kopecký, 

• veteráni - Jiří Bartoš, Tibor Csipka, Jan Jiříček, Petr Ontko a Jiří Toms. 

 

Z hlediska dosažených výsledků je vhodné připomenout, že v sezóně 2009: 

• Radovan Fišer získal historicky první medaili – bronzovou z mistrovství České 

republiky v maratónu horských kol a navíc přidal 6.místo v závodě mistrovství České 

republiky v cross country horských kol,  

• Václav Viktorin a Pavel Kodl ml. pravidelně 

dojížděli na bodovaných místech 

v jednotlivých závodech Českého poháru 

silničních a horských kol, 

• Pavel Kodl ml. vybojoval vítězství v závodu 

AM Bikemaraton v rámci prestižního seriálu 

závodů horských kol České spořitelny Kolo 

pro život, 

• v celkovým hodnocení Karlovarském poháru 

horských kol, pořádaného Krajským svazem cyklistiky Karlovarského kraje, Petra 

Janusová, Pavel Kodl ml., Jan Jiříček a Jiří Toms získali celkové vítězství a mimoto 

Radovan Fišer a Petr Ontko dosáhli celkového druhého místa, celkové třetí místo si 

potom připsal Jiří Bartoš, 

• Václav Viktorin se zúčastnil Letní olympiády mládeže v Táboře.  

 

Tak jako v minulých letech rovněž k sezóně 2009 jsme naše závodníky vysílali nejen 

k závodům na cizí půdě, ale rovněž jsme naším dílem přispěli k tomu, že kalendář závodů 

v Karlovarském kraji byl zcela zaplněn.  



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 5 - 

Hlavním závodem byl již 9. ročník závodu horských kol Březovský Bike, který byl 

v tomto roce Krajským svazem cyklistiky vyhlášen jako mistrovský závod Karlovarského 

kraje. Celkem si na mistrovský závod, tradičně umístěného na stráni za březovkou hasičárnou, 

našlo cestu 103 závodníků, z toho 53 závodníků žákovských a mládežnických kategorií.  

Poté, kdy jsme v roce 2008 přesunuli mladšího bratříčka Březovského Biku závod 

horských kol Sokotrans Cup na motokrosovou trať na Březové, jsme v tomto roce při 

organizování 5. ročníku Sokotrans Cupu zůstali na motokrosu a připravili jsme technicky a 

výkonnostně náročnou trať, která se v některých parametrech blížila závodům Českého 

poháru. Celkově si vyzkoušelo opravdu ostrou závodní trať 73 závodníků z čehož bylo 42 

závodníků žákovských a mládežnických 

kategorií.  

Pro mladší i neorganizované 

závodníky jsme v roce 2009 připravili seriál 

krátkých závodů MTB zvaný „Středeční 

pohár“. Po deset jarních a podzimních střed 

si k nám našlo cestu celkem 42 závodníku 

především dětského věku. A ačkoli celkový 

počet účastníků nás příliš neuspokojil, 

propadlo sítem středečních závodů několik 

žáků a žaček, kteří se do budoucna snad 

stanou následovníky dnešních závodních 

generací.  

 Nesmíme také zapomenout na naši 

aktivity na poli organizace společných 

soustředění. Pořádali, resp. spolupořádali 

jsme rovněž několik společných soustředění. 

Naši členové vyrazili na jarní silnice Chorvatska. Soustředění MTB se v tomto roce konalo 

v Krkonoších a na Šumavě. Především v zimním období naši mládežnici vyráželi opakovaně 

na krátká dráhová soustředění do Prahy Motola. Aby se především mladší cyklisté příliš 

nevystavovali nebezpeční silničního provozu, byly organizovány pravidelné úterní a čtvrteční 

společné silniční tréninky, na kterých starší cyklisté usměrňovali ty mladší a zároveň jim 

předávali letité zkušenosti. Společných tréninků se nezúčastňovali pouze členové našeho 

cyklistického klubu  a leckdy se sešlo více než 10 cyklistů. 

 

Jestliže výkonnostní cyklistika naplňuje uspokojením mnoho našich členů, potom 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 6 - 

neméně početnou skupinu členů inspiruje rekreačně-turistická cyklistika. Je potěšitelným 

faktem, že při mnoha organizovaných cykloturistických akcích jsou naše dresy 

nepřehlédnutelné a jako každý rok i letos mnoho našich členů navštívilo Pivovarské slavnosti 

v Chodové Plané, či se trápilo ve stoupáních Slavkovského lesa v rámci Březovského 

cyklovýšlapu, který pravidelně uzavírá cyklistickou sezónu. Nesmíme také zapomenout na 

bezpočet tzv. přejezdů Krušných hor pořádaných jinými organizacemi.  

  

Jak vyplývá z předchozích řádků, příští rok 2010 

staví před členy cyklistického klubu a jeho výkonný 

výbor výzvu napodobit úspěchy z této sezóny a 

napomoct dalšímu rozvoji cyklistiky v rámci 

Karlovarského kraje.  

Zcela určitě naše energie bude směřována do 

organizace závodních akcí. Ve spolupráci s naším 

hlavním partnerem městem Březová byly zahájeny 

přípravy víceetapového závodu horských kol, který bude 

navazovat na tradici závodů Březovský Bike a Sokotrans 

Cup a který se z velké části bude držet ověřených tratí v okolí Březové. Dále díky pochopení 

tohoto partnera jsme se rozhodli založit v příštím roce tradici silničního kritéria v ulicích 

Březová. Tento závod si vyžádá maximální organizační nasazení a již dnes probíhá výběr 

vhodných tratí. Samozřejmě i v oblasti rekreační cyklistiky se připravují nové trasy 

organizovaných cyklistických vyjížděk, které budou vhodné pro méně zdatné cyklisty a 

nabídnou cyklistickou platformu pro celé rodiny. 

Jestliže výsledky snažení 

našeho závodního týmu přinesly v roce 

2009 výrazné úspěchy, bylo to 

především díky poctivému přístupu 

našich závodníků. Aby tomu bylo tak i 

v následujícím roce 2010, připravuje 

výkonný výbor další zlepšení 

v systému podpory našich členů se 

zaměřením na děti a mládež. Je 

naprosto pochopitelné, že naši 

závodníci budou moci využít lékařské péče  a pro děti a mládež budou zcela jistě vyhrazeny 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 7 - 

prostředky pro nákup velomateriálu. Ve spolupráci s SCM (sportovní centrum mládeže) 

Karlovarského kraje připravujeme pro děti a mládež soustředění se zaměřením na dráhovou 

cyklistiku a cyklokros, tj. doplňující disciplíny, pro něž nejsou v našem kraji vytvořeny 

vhodné podmínky. Jsme přesvědčení, že podpora našich mladých nadějí je jedinou cestou pro 

to, aby naši členové i nadále nacházeli cestu na stupně vítězů a tím, v kladném slova smyslu, 

zviditelnili činnost našeho klubu.  

Je všeobecně známých faktem, nakolik složité je v dnešní době zajistit chod 

jakéhokoli občanského sdružení neziskového charakteru. Bez finanční podpory sponzorů, 

nadačních peněžních darů či grantových příspěvků by bylo téměř vyloučené zajistit podmínky 

pro rozvoj cyklistky a nebylo by možné realizovat byť skromný program podpory našich 

členů ve finančně velmi náročném sportu.  

            

Proto je naší povinností vážit si Vás, našich partnerů a poděkovat Vám za Vaši přízeň 

a finanční podporu a doufáme, že shledáte naši další spolupráci v roce 2010 prospěšnou a opět 

podpoříte náš tým zkušených závodníků i mladých nadějí. 

 

                                              

         

Jménem výkonného výboru a všech členů Cyklistického klubu Team Bike Březová 

o.s. děkujeme našim partnerům společnostem ISSO-Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., 

Vertikal s.r.o., ISLA - tepelné izolace, MAC-CON,  LC Sokotrans s.r.o., Firma Tomáš Trubač 

s.r.o., jejichž loga na našich trikotech jsme se snažili vždy protlačit až na ten nejvyšší 

stupínek. Dále děkujeme městu Březová za finanční příspěvek, hmotnou a organizační pomoc 

při zajištění závodů Březovský Bike a Sokotrans Cup. Za další finanční příspěvky patří náš 

díky  Karlovarskému kraji a Nadaci Ingrid Wladufsenové. V neposlední řadě je nutné 



Cyklistický klub TEAM BIKE Březová o.s.  

 - 8 - 

poděkovat za spolupráci regionálnímu tisku a Březovskýmu zpravodaji, s jejichž přispěním 

jsme prezentovali úspěchy našich závodníků a účast našich partnerů na jejich podpoře. 

          

 
Předem děkujeme za vstřícnost a pochopení v nadcházejícím roce 2010. 

 
 
 
 
 
      Za Cyklistický klub Team Bike Březová o.s. 
         předseda Petr Fazekaš  
              

 
 

 

 
 


